
Obec Hrubčice, Hrubčice I0,798 21 Bedihošť

VHS plus, Vodohospod.iřské stavb,v, s.r.o,

lng. Jindiich Popelka. jednatel společnosti
tř. Masarykova 1]97
698 0] Veselí nad Moravou

Čj,155/2017 Ml V Hrubčicích dne 28.4. 2017

věci smlouva o dilo - odstoupení

Dle snloul _,l o dilo č. 7505-16. uzavřené mezi společností - VHS plus, Vodohospodářské
stavby, s.r,o, jako zhotovitelen a Obcí Hrubčice jako objednatelem ze dne 31. 10, 2016 jste

prováděli ve smlouvě speciťrkované dí1o označené.iako stavba..obcc Hrubčice ZTVv lokalitě

Trárníky. opakovaná výzva".

Přj realizaci stavebních prací na So 01 Dedodržujete staDovené technologické postupy a

schvá]enou RDS. Po obdržení výsledků laboratorních rozborů zcmin ze dne 10, 3, 2017 jste
jnvestoÉ neinlbmovali o jejich v,.í,sledcích. ve kterých je uvcdcno, že vápněním DelZe upravit

podloží pod plání tak, ab"v v}.hovělo proiektové dokumentaci (60MPa), Toto jste před

investorem zataiili a vápnění provedli. Zprá\,ujste investolovi piedali. až 13.4.2017 najeho
výslovnou žádost, kterou specillkoval ve stavebnítn deníku, Rovněžjste tajili lýslcdky zkoušek

hutnění, které ploběhly 17. 3, 2017 s tim, že na ústni dotaz.jste odpověděli, žc zkoušky
v}hověl},. Dne 3. 4.201'7 byly na žádost'lDI provedeny dalši zkoušky, z nichž ani jedna

nevylrově]a scbválené RDS, Téhož dne byly TDI předriny protokoly zkoušek ze dne 17. 3. 2017

a bylo zjištěno, že žádná zkouška nev,růověla. Ptoto b.vlo dne 6, 4, 2017 provedeno dalších 5
zkoušek, z nichž vyhověla pouze jedna a to opmvná z 3. 4. 2.011 . To značl. že z 12 Zkoušek

v}hověla pouze jedna.

Přesto, že Zhotovitel věděJ zc zprávy 10. ], 20l7 o sanaci planč a od l7. ]. 2017 ze zkoušek
(obojí pied investorem ta.jil). že podloži pod komunikací a parkovacimi stlíními je neúnosné,

začal dne 22. 3. 2017 s pokládkou obrubrríkú a přidlazby, Pokačoval by s pokládkou dá1, kdyby

investol stavbu neza§tavi] a to dne 1I . 4 . 20I'7 .

Zápisem ze drre 20,,1, 2017 podcpsaným zástupcem společnostiVHS plus nazákladě plné moci
byla učirrěna dohoda o iešení vznik]é situace a způsob sanace podloží. Tato dohoda nebyla



Z vaší strany dodržena, protože do dnešního dne nedošlo k zahájení prací bez udání důvodu,
Veškeré t)-to skutečnostijsou doloženy zápisy ve stavebním deníku.

ve smlouvě o dílo jste se zavázali, že provedete dílo v souladu s projektovou dokumentaci. Toto
rozhodně u So 01 neplatí, protože nedodržujetejak technologické postupý tak stavít€ v rozporu
se schváenou RDS (vědomě staýíte na neúnosné pláni),

Porušení stanovených technologických postupů při provádění stavebnich prací a výstavbu díla
v lozporu s RDS, považujeme za podstatné porušení smlouy o dilo vámijako Zhotovitelem.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti a fak, že právní úkon - odstoupení od smloury je
jednostranným právním úkonem, který k rlwolání následků nevyžaduje souhlas &uhé strany,

odstupujeme ve smyslu § 2002 a 2004 NOZ od smloulT o dí1o v rozsahu nesplněného zbytku
plnění.

S pozdravem Milan M]ateček
starosta obce Hrubčice

/rres-
oběc

Hruběice
P5Č| 7áa 2í


